TESTO LATINO

47:1 Et convertit me ad portam domus et ecce aquae egrediebantur subter limen domus ad orientem facies enim domus respiciebat ad orientem aquae autem descendebant in latus templi dextrum ad meridiem altaris
47:2 et eduxit me per viam portae aquilonis et convertit me ad viam foras portam exteriorem viam quae respiciebat ad orientem et ecce aquae redundantes a latere dextra
47:8 et ait ad me aquae istae quae egrediuntur ad tumulos sabuli orientalis et descendunt ad plana deserti intrabunt mare et exibunt et sanabunt aquae
47:9 et omnis anima vivens quae serpit quocumque venerit torrens vivet et erunt pisces multi satis postquam venerint illuc aquae istae et sanabuntur et vivent omnia ad quae venerit torrens
47:12 et super torrentem orietur in ripis eius ex utraque parte omne lignum pomiferum non defluet folium ex eo et non deficit fructus eius per singulos menses adferet primitiva quia aquae eius de sanctuario egredientur et erunt fructus eius in cibum et folia eius ad medicinam.

TESTO GRECO

KAI εισήγαγε με ἐπὶ τὰ πρόθυρα τοῦ οἴκου, καὶ ίδον ὅδωρ ἔξεπορεύετο ὑποκάτωθεν τοῦ αιθρίου κατὰ ἀνατολάς, ὅτι τὸ πρόσωπον τοῦ οἴκου ἔβλεπε κατὰ ἀνατολάς, καὶ τὸ ὅδωρ κατέβαινεν ἀπὸ τοῦ κλίτους τοῦ δεξιοῦ ἀπὸ νότου ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον.
2 καὶ ἔχηγαγέ με κατὰ τὴν ὁδὸν τῆς πύλης τῆς πρὸς βορρᾶν καὶ περιήγαγέ με τὴν ὁδὸν ἔξωθεν πρὸς τὴν πύλην τῆς αὐλῆς τῆς βλεπούσης κατὰ ἀνατολάς, καὶ ίδον τὸ ὅδωρ κατεφέρετο ἀπὸ τοῦ κλίτους τοῦ δεξιοῦ. 8 καὶ εἶπε πρός με· τὸ ὅδωρ τοῦτο τὸ ἐκπορεύμενον εἰς τὴν Γαλιλαίαν τὴν πρὸς ἀνατολάς καὶ κατέβαινεν ἐπὶ τὴν Ἀραβίαν καὶ ἤρχετο ἔως ἐπὶ τὴν Θάλασσαν ἐπὶ τὸ ὅδωρ τῆς διεκβολῆς, καὶ ὑγάσει τὰ ὕδατα. 9 καὶ ἦσται πᾶσα ψυχὴ τῶν ζώων τῶν ἐκζέοντων ἐπὶ πάντα, ἐφ' ἀνέπλεθη ἐκεῖ ὁ ποταμός, ζήσεται. καὶ ἦσται ἐκεῖ ἰχθύς πολὺς σφόδρα, ὅτι ἡκεὶ ἐκεῖ τὸ ὅδωρ τοῦτο, καὶ ὑγάσει καὶ ζήσεται πάντα ἐφ' ὃ ἀνέλθη ὁ ποταμὸς ἐκεῖ, ζήσεται. 12 καὶ ἐπὶ τοῦ ποταμοῦ ἀναβήσεται, ἐπὶ τοῦ χείλους αὐτοῦ ἔνθεν καὶ ἔνθεν πάντα ξύλον βρώσιμον, οὐ μὴ παλαιωθῇ ἐπ' αὐτοῦ, οὐδὲ μὴ ἐκλεπτή ὁ καρπὸς αὐτοῦ· τῆς καινότητος αὐτοῦ πρωτοβοήσει, διότι τὰ ὕδατα αὐτῶν ἐκ τῶν ἀγίων ταῦτα ἐκπορεύεται, καὶ ἦσται ὁ καρπὸς αὐτῶν εἰς βρῶσιν καὶ ἀνάβασις αὐτῶν εἰς ὑγίειαν.

TESTO EBRAICO

2 אֱלֹהִים לְנוּ מִחְסָה וְעַזָּה בְּצָרוֹת נְמַאָמָר: 3 עַל-כָּן לְאַנְיָרָא בְּהַמִּיר אֶרֶץ יְמָמוֹת הָרִים בְּלֵב יְמִים:

TESTO LATINO 1 (dall'ebraico)

45:2 Deus nostra spes et fortitudo auxilium in tribulationibus inventus es validum
45:3 ideo non timebimus cum fuerit translata terra et concussi montes in corde maris.